ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 августа 2021 г. 10106-903
Москва

(^проведении Конкурса на соискание
премии РАН за лучшие работы
по популяризации науки 2021 года

1. В соответствии с Положением о премии РАН за лучшие работы по

популяризации науки, утвержденным постановлением президиума РАН от 28

мая 2019 г. № 100, с изменениями, внесенными постановлением президиума

РАН от 16 июня 2020 г. № 98, провести Конкурс на соискание премии РАН за

лучшие работы по популяризации науки 2021 года (далее - Конкурс).

2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются Комиссией РАН по

популяризации науки до 11 октября 2021 г.

3. Конкурс проводится по трем категориям работ:

«Лучшая научно-популярная книга об экологии, охране окружающей

среды и сохранении биоразнообразия»;

«Лучший авторский курс, направленный на популяризацию науки в

школе»;

«Лучший проект поддержки гражданской науки (citizen science)».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.